
     

 

INSTALAČNÍ MANUÁL

Art. 4800-4801-4810-4860

1

    

1 Tělo 9 O-kroužek 17 Krytka 25 Připojení

2 Zpětná klapka 10 Závit 18 Matice 26 Uzávěr

3 Krytka 11 Hadičník 19 Pružina 27 Krytka

4 Růžice 12 Uzávěr 20 Držák 28 Příruba

5 Těsnění 13 Ručka 21 Uzávěr 29 Ručka

6 Těsnění 14 Šroubek 22 Těsnění 30 Klíč

7 Uzávěr 15 Krytka 23 Připojení x x

8 O-kroužek 16 Dřík/tyč 24 Izolace x x



    

2

A) Předem sestavená sada
B) Odšroubujte uzávěr
C) Odstraňte kryt

D) Připojte potrubí/tvarovku. DŮLEŽITÉ: 
Potrubí musí být připojeno tak, aby 
příruba (28) zůstala ve svislé poloze
E) Vložte přírubu (28), kryt (24) a uzávěr 
(26). DŮLEŽITÉ: Příruba (28) musí být 
orientována tak,
aby šestihranné vybrání přesahovalo 
pero armatury a lícovalo na ni
F) Sestavená sada

G) Vyvrtejte stěnu vrtákem o průměru 
38. DŮLEŽITÉ: Otvor musí být 
vyvrtánřen pod úhlem 1° směrem
k vnější straně domu, směrem dolů
H) Vložte předmontovanou sadu (bod F) 
do stěny

I) Vyvrtejte stěnu v souladu s otvory 
příruby (28) a poté vložte hmoždinky
J) Připevněte přírubu (28) ke stěně 
pomocí šroubů. DŮLEŽITÉ: Otevřete 
průtokový šroub; zkontrolujte, zda 
nedochází k netěsnosti v uzávěru (26),
a poté uzavřete průtok
K) Odšroubujte uzávěr (26)



    

3

L) Odřízněte kryt vyčnívající ze stěny.
M) Odstraňte dřík (16)
N) Umístěte plastový kryt (27) pro řezání 
závitové tyče 

O) Odřízněte závitovou tyč
P) Namontujte těsnění (5)
Q) Našroubujte uzávěr (4)

R) Přišroubujte tělo kohoutku (1)

S) Vložte dřík do závitové tyče.
T) Nasaďte plastový kryt (17) pro řezání 
dříku

Zde uřízněte



    

4

U) Vytáhněte dřík uzávěru. DŮLEŽITÉ: 
Dávejte pozor, abyste nepohnuli 
plastovým krytem (17) 

V) Odřízněte dřík
W) Připojte uzávěr (12) k dříku pomocí 
dvou šroubů M4 se šestihranným klíčem 
(velikost 2).
X) Vložte dřík do trubky a přišroubujte 
uzávěr k samotnému tělesu)

Y1) Nasaďte ručku (13) a zafixujte ji 
šroubem (14)
Y2) Nasaďte krytku (15)

Y) Našroubujte ručku (29) na uzávěr. 
Poté otáčejte uzávěrem pomocí 
plastového klíče (30) až do úplného 
uzavření kohoutu

Zde uřízněte

Uzávěr s šablonou



    

5

Z) Namontujte hadičník (11) a otevřete 
kohoutu. Nyní je možné s kohoutkem 
manévrovat. 

Art. 4860 Prodlužovací sada

Volitelná montáž:
Prodlužovací sada č. 4860040000.
Pokud tloušťka stěny přesahuje 
maximální rozměry standardního 
vodovodního kohoutku (415 mm), je 
nutné namontovat Prodlužovací sadu 
(art. 4860040000), a to až do 
maximálního počtu 2 prodloužení.
MAX. DÉLKA 1 PRODLOUŽENÍ: min. 
30 mm - max. 120 mm.
MAX. DÉLKA 2 NÁSTAVCŮ: min. 150 
mm - max. 240 mm. 



    

6

A) Vezměte si předem sestavenou sadu
B) Odšroubujte krytku
C) Sundejte izolaci

D) Připojte potrubí/spojku. DŮLEŽITÉ: 
Trubka musí být připojena tak, aby 
příruba (28) zůstala ve svislé poloze
E) Nasaďte přírubu (28) a kryt (24). 
DŮLEŽITÉ: Příruba (28) musí být 
orientována tak, aby šestihranné vybrání 
fitinky lícovalo s přírubouj
F) Vysuňte dřík ze závitové tyče

G) Namontujte sadu prodloužení dříku 
pomocí dvou šroubů. V případě dvou 
prodloužení postup opakujte

H) Při montáži prodloužení závitové tyče 
přidejte na závit závitové tyče tekuté 
těsnění. Opartrně odstraňte přírubu a 
kryt, abyste mohli použít klíč k 
našroubování prodloužení.

Tekuté těsnění na závit



    

7

V PŘÍPADĚ DVOU PRODLOUŽENÍ
I) Mezi nástavce použijte tekuté těsnění
J) Montáž dvou nástavců proveďte 
samostatně

K) Proveďte zkoušku těsnosti spoje přes 
závitovou tyč a nástavec pomocí 
vsuvky/víčka DŮLEŽITÉ: Víčko není 
součástí balení
L) Vložte prodloužený dřík do 
prodloužené závitové tyče

M) Nasaďte krytku prodloužení závitové 
tyče. Poté zašroubujte kryt (26) pro 
zkoušku těsnosti. Nyní postupujte od 
bodu G) instalačního manuálu pro 
nezámrznou armaturu Frozen 4800.

Tekuté těsnění na závit

Zkouška těsnosti spoje




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

